II. Locorum Ordinariis facultatem facimus dispensandi a 
prœscriptis visitatiunibus Moniales, Oblatas, aliasque puellas ac 
mulieres in claustris monasteriorum aut in aliis piis domibus et 
Communitatibus vitam agentibus; item Anachoretas et Eremitas 
aut alias quaslibet personas in carcere aut captivitate existentes, 
aut valetudine vel alio impedimenta detentas, quominus statas 
visitationes peragant; eisque omnibus et singulis in locum visi
tationurn alia pia opera sive per se ipsos, sive per eorum earumve 
Regulares Prrelatos aut Confessarios 1 etiam extra sacramentalem 
Confessionem, colilmutandi; si militer dispensandi pueras, 
nondum ad primam Communionem admissos, eisque alia pia 
opera etiam pro sacramentali Communione prœscribendi; Capi
tulis autern, Congregationibus tam sœcularium quam regularium, 
Sodalitatibus, Confraternitatibus, Universitatibus, seu Col!egiis 
quibuscumque, nec non Christifidelibus cum proprio Parocho, 
aut alio sacerdote ab eo deputato, statutas ec.clesias processio
naliter visitantibus, easdem visitationes ad minorem numerum 
reducendi. 

De Confessario Jubilœi hœc indulgemus : 
1. Moniales earumque Novitiœ sibi ad hune effectum eligere 

poterunt Confessarium querncumque ad excipiendas Monialium 
Confessiones ab actuali Ordinario loci approbatum. 

II. Ceteri omnes utriusque sexus Christifideles tam Iaici quam 
ecclesiastici, Sœculares et cujusvis Ordinis et Instituti etiam 
specialiter nominandi Regulares poterunt ad eumdem effectum 
sibi eligere quemcumque presbyterum Confessarium, taro Sœcu
larem, quam cujusvis Ordinis et InsLituti etiam diversi R!:'gu
larem, ab Ordinario actuali loci ad audiendas personarum srecu
Jarium confession es approbatum; vel, si agatur de Regularibus, 
Confessarium proprii Ordinis eligere volentibus, a Prœlato Regu
lari ad suorum Religiosorum audiendasconfessiones approbatum. 

lll. Confessario ila approbato et ad e!Iectum lucrandi Jubilœi 
electo facultatem bac vice concedimus, intra dictum semestris 
spatium in foro dumtaxat conscientiœ absolvendi ab excommu
nicationis, suspensionis et aliis ecclesiasticis sententiis et cen
suris a jure vel ab homine quavis de causa latis sen inflictis, 
etiam Ordinariis locorum, ac Nobis et Sedi Apostolicœ, etiam in 
casibus cuicumque ac Summo Pontifici et Sedi Apostolicre spe
ciali licetforma reservatis, et qui alias in concessione quantum vis 
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pour les enfants non encore admis à la Première Commun'l'on, la 
communion sacramentel1e par d'autres œuvres pieuses, et de réduire 
à un nombre inférieur les mêmes visites pour les Chapitres, les 
Congrégations tant séculières que régulières, Jes associations pieuses, 
les confréries, les Universités ou collèges quelconques et aussi pour 
les simples fidèles qui, avec leur propre curé ou avec un autre 
prêtre délégué par lui, visitent processionnellement les églises 
indiquées. 

Suit le dispositif déterminant, avec de nombreux détails, Ie!!I préroga· 
lives dont jouiront les confesseurs du jubilé, les dispenses qu'ils pourront 
accorder en ce qui concerne les vœux ou les empêchements occultes au 
mariage. La Bulle reprend en ces termes : 

En outre, si quelques personnes ayant l'intention de gagner ce 
Jubilé,etaprès avoir commencé les œuvres prescrites, sont. empêchées 
par la maladie d'accomplir le nombre de visites déterminé, Nous 
voulons, dans Notre désir de favoriser avec bienveillance leurs 
pieuses dispositions, que ces personnes, vraiment pénitentes et 
confessées, réconfortées, par la Sainte Communion, puissent parti
ciper à ladite indulgence et rémission. Quant à ceux qui, après avoir 
obtenu l'absolution de leurs censures ou la commutation de leurs 
vœux ou les dispenses citées plus haut, s'ils viennent à aban
donner le dessein réel et sincère de gagner le jubilé et d'accomplir 
pour cela toutes les œuvres nécessaires - dessein qui était requis, 
comme il a été dit ailleurs, pour l'obtention des faveurs susdites, -
bien que, par cela même, il soit difficile de les croire exempts de 
péché, néanmoins Nous déclarons et décrétons que ces absolutions, 
commutai.ions et dispenses, obtenues par eux dans lesdites dispo
sitions d'esprit, conservent toute leur valeur. 

Suivent les formules ordinaires qui terminent les Bulles pontificales et 
les .déclarent exécutoires, nonobstant toutes choses contraires, avee 
défense expresae de les altérer en quelque façon que ce soit. 
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ampla non intelligerentur concessi, necnon ab omnibus peccatis 
et excessibus, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam 
iisdem Ordinariis ac Nobis et Sedi Apostolicœ, ut pr;:efertur, 
reservatis, injuncta pœnitentia salutari aliisque de jure injun
gendis. Excipitur crimen absolutionis complicis, quod ter, aut 
amplius admissum fuerit. - Prœcipue vero bœreticos, qui fuerint 
publice dogmatizantes, ne absolvat, nisi, abjurata hœresi 1 scan
dalum, ut par est, reparaverint; item qui bona vel jura ecclesias
tica acquisierint sine venia, ne absolvat nisi iis restitutis aut se 
composuerint, vel sincere promiserint, quam primum se compo
situros apud Ordinarium, vel apud Sanctam Sedern. 

IV. Item vota quœcumque etiam jurata, et Sedi Apostolica, 
reservata (Castitatis, Religionis et obligatoriis, quœ a tertio 
acceptata fuerint, seu in quibus agatur de damna tertii semper 
exceptis 1 necnon pœnalibus, qme prœservativa a peccato nuncu
pantur, nisi commutatio futura judicetur ejusrnodi, ut non minus 
a peccato committendo reframet, quam prior voti rnateria) in 
alia pia et salutaria opera commutare; et cum pœnitentibus 
hujusmodi in Sacris Ordinibus constitutisetiam Regularibus super 
occulta irregularitate ad exercitium eorumdem Ordinum et ad 
superiorum assecutionem, ob censurarum violationem dumtaxat 
conLracta, dispensare possit, dummodo ad forum ecclesiasticum 
non sit deducta, nec facile deducenda. 

V. Similique modo cum illis qui, scienter vel ignoranter, cum 
impedimento gradus secuncli et tertii, vel tertii soli us, aut tertii et 
quarti, vel quarti soli us consanguinitatis, vel affinitatis etiam ex 
copula licita provenientis, matrimonium jam contraxerunt, dom
modo hujusmodi impedimentum occultum remaneat, dispensare 
pro faro tantumconscientiœ possitadremanendum inmatrimonio. 

VI. Similiter, pro faro conscientiœ tantum dispensare valeat 
super impedimenta dirimente occulta tam primi etsecundi, quam 
prirni tantum, aut secundi tantum gradus aftinitatis ex copula 
illicita provenientis in matrimonio contracta; atque etiarn, durn
modo causœ graves et quœ canonice sufficientes habentur înter
sint, in contrahendo: ita tamen ut, si hujusmodi a.ftinitas prove
niat ex copula cum matre desponsatœ, vel desponsandœ, hujus 
nativitas copulam antecesserit, et non aliter. 

VII. Dispensare similiter, pro eodem foro, tam de contracta, 
quam de contrahendo possit super impedimenta cognationis 
spiritualis 1 itemque super occulta impedimento criminis, neutro 
tamen rnachinante 1 id est quando solum concurrant adulterium 
et fides data de matrirnonio contrahendo post conjugis rnortem. 

VIII. Dispensare ad petendum debitum possit in casu affini
tatis incestuosœ matrimonio supervenientis. 
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IX. Ad petendum pari ter debitum cum illis qui voto simplici 
castitatis obstricti matrimonium contraxerunt, dispensare valeat, 
illos monendo facturas contra id votum, si extra usum matrimo
nialem delinquant, ac remansuros eodem prorsus ac antea voto 
obstrictos, si conjugi supervixerint. 

X. Nolumus autem per prœsentes litteras super aliqua alia 
irregularitate vel publica, vel occulta, seu defectu aut nota, alia
que incapacitate, aut inhabilitate quoquo modo contractis dis
pensare, vel aliquam facultatem tribuere super prœmissis dispen
sandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi etiam 
in fora conscientiœ; nolumus ulli Confessario facultatern tribuere 
absolvendi complicem in quolibet inhonesto contra sextum Prœ
-ceptum peccato; aut complici licentiam impertiri eligendi con
fessarium hujusmodi ad effectum prresentium, ut jam in Consti" 
tutione Benedicti XIV, quce incipit Sacramentum Pœnitenti;;e, 
declaratum fuit: nec quidquam prcefatce et aliis pontificiis Cons
titutionibus derogare volumus quoad obligationem denunciatio
num; neque dernurn iis, qui a Nobis et Apostolica Sede, vel ab 
aliquo Prrelatoseu J udiceecclasiastico nominatim excornrnunicati, 
suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse 
declarati vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dicto
rum sex mensium satisfecerint, et cum partibus ubi opus fuerit, 
-concordaverint, ullo modo has easdem Litteras suffragari posse 
aul debere. 

Ceterum,siqui post inchoata, bujus Jubilreiconsequendi animo, 
prrescripta opera, prrefinitum Visitationum numerum morbo 
impediti complere nequiverint, Nos pia, promptœque illorum 
voluntati benigne favere cupientes, eosdem vere pœnitentes et 
confessas, ac Sacra Communione refectos, prredictre lndulgentire 
et remissionis participes fieri volumus. Si qui autem postobtentas 
absolutiones a censuris, aut votorum commutationes seu dispen
sationes prredictas, serium illud ac sincerum ad id alias requi
situm propositum ejusdern Jubilrei lucrandi, ac cetera necessaria 
opera adimplendi mutaverint; li cet propter id ipsum a peccati 
reatu immumes vix censeri possint; nihilominus hujusmodi 
absolutiones, commutationes et dispensationes ab ipsis cum 
prredicta animi dispositione obtentas, in suo vigore persistere 
decernimus ac declaramus. 

Prresentes Litteras per omnia validas et efficac~s suosque ple
narios effectus, ubicumque publicatre et éxecutioni demandatre 
fuerint, sortiri et obtinere, omnibusque Christifidelibus in Apos
tolicœ Sedis gratia rnanentibus plenissime suffragari volumus et 
decernimus; non obstantibus de Indulgentiis non concedendis 
ad instar, et Universalibus 1 Provincinlibus et Synodalibus Con 
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ciliis editis Constitutionibus, Ordinationibus, et generalibus seu 
specialibus absolutionum seu relaxationum ac dispensationum 
reservationibus, necnon quorumcumque etiam Mendicantium 
et Militariurn Ordinum, Congregationum et Institutorum, etiam. 
juramento, confirmalionP. Apostolica vel quavis firmitate alia 
roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus: Privi
legiis quoque, Indullis et Litteris Apostolicis eisdem concessis, 
préEsertim in quibus caveatur expresse, quod alicujus Ordinis, 
Congregationis et Instituti Prof essores extra propriam Religionem 
peccata sua confiteri prohibeantur: quibus omnibus et singulis,. 
etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque 
totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua mentio 
facienda, vel a lia exquisita forma ad id servanda foret, hujus
modi tenores pro insertis, et formas pro exactissirne servatis 
hab,:mtes; pro bac vice et ad prremissorum effectum dumtaxat 
plenissime derogamus; ceterisque contrariis non obstantibus 
quibuscumque. 

Volumus autem, ut harum Litterarum transumptis sive exem
plis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis 
et sigillo personre in ecclesiastica dignitate constitutœ rnunitis, 
eadem ab omnibus fides habeatur, quœ ipsis prœsentibus habe
retur, si forent exhibitœ.